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ZÁPIS Z ONLINE SCHŮZE 30.5.2023 

 

Účastníci (bez titulů): Petr Kala, Martin Mates, Bronislav Janek, Josef Bis, Viktor Kočka, Karel Kopřiva, 

Tomáš Kovárník, Martin Porzer, Jan Sitar, Petr Toušek, Ivo Varvařovský 

Vyzvaný host (bez titulu): Marian Branny (dále jen MB) 

Omluveni (bez titulů): Radim Špaček 

 

Program 

1. Zápis 23.5.2023 

2. Vzdělávací program nástavbového oboru strukturální intervence v kardiochirurgii 

3. Kulatý stůl 

4. Různé 

 

Zápis 23.5.2023  

Jednohlasně schválený výborem ČAIK. 

 

Vzdělávací program nástavbového oboru strukturální intervence v kardiochirurgii 

ČAIK nebyl oficiálně oslovený k vyjádření se k VP. Oficiálně nemůžeme zaslat připomínky, pouze na 

vedení ČKS. Racionální a pragmatické připomínky za výbor mít zkompletované. Akreditační komise 

byla proti VP, ČAIK souhlasí s připomínkami.  
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MB zmiňuje zkušenosti z Polska, prof. Dudka, výkony provádí společně s kardiochirurgy i odděleně. 

Očekává další informace z FR. Riziko vzniku druhého centra a s tím, že by se počty pacientů 

rozmělnily, jsou minimální. 

JB podotýká zkušenosti z italských center, která jsou nezávislá na sobě, formulace atestačních 

podmínek, situace je nepřehledná. 

PK zašle ČAIK připomínky předsedovi ČKS 4.6.2023. Členové sesumírují návrhy změn do tohoto 

termínu. Výbor se primárně zaměřuje na kvalitu ošetření našich pacientů. 

 

2. Kulatý stůl – jednodenní péče 

ČKS předneslo na schůzi velkého výboru dopis s jednodenní péčí a vysoce spec. center z MZ od Ing. 

Rögnerové, ředitelky pro ekonomiku a zdr. péči. Stanovisko ČAIK do 29.6. k seznamu výkonů, 30.6. 

ČKS pošle na MZ k zařazení do úhradové vyhlášky pro rok 2024. 

 

MM neuroprotekce u tavi, cenově nevyrovnané. Data nejsou dostupná, UK studie 2024-25. FFR/IVUS, 

CTO. Mitrální chlopně, druhá AV chlopeň. 

MB TriClip nemá kód, není ve vyhlášce. 

IV TricValve zařadit do pořadí. 

Témata pro Kulatý stůl 19.9.: CTO program, TriClip, AV chlopeň. 

 

Různé 

MDR, PK jednal s ministrem, podařilo se odsunout. 

NRKI, PT žádné aktualizace či interakce z ÚZIS. Jednání z KZP. MM do programu další schůze Kulatého 

stolu r.2025. PK a PT zašlou souhrn na ÚZIS s možnými analýzami, které chceme prezentovat 19.9. 
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Terumo, Boston Scientific, příslib na edukační granty v rámci ČKS. Koncipováno tak, aby finance mohl 

využít ČAIK. Heslo ¨partneři podporují nás, my podporujeme partnery¨, bod k zamyšlení pro členy 

ČAIK jaká forma spolupráce s partnery. PT souhlasí s edukačními a vědeckými aktivitami, publikace, 

odměny TCT apod. PK simulační postgraduální tréninky jsou ve FNB zajišťována zdarma, pod záštitou 

partnerů/ČAIK dostat možnou odměnu. 

 

VP kardiochirurgové – ad hoc jednání s ČAIK. 

 

Odměny za WIK 2023, představení členům odměn, 9 členů pro. 

 

 

 

Diář: 

Online schůze ČAIK 2023: září – prosinec (termíny budou upřesněny). 

Kulatý stůl, Praha: 19.9.2023, od 11-14h ČAIK, 14-16h jednání se zástupci pojišťoven, Holiday Inn, 

Praha, meetingová místnost E+F přízemí. 

XXXIII. Workshop ČAIK, 17.-19.4. 2024, Ústí nad Labem - UJEP, Prof. MUDr. P. Červinka, Ph.D. 

 

 

Zapsala: asistentka Zdeňka Klubalová 

Zkontroloval: předseda ČAIK Petr Kala 


